

I N T E R V E N T O N° 567

Lavori di costruzione palazzine al Quartiere

S. Elia - (Brindisi)

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO STRUTTURE CEMENTO ARMA-
TO IN FONDAZIONE ED IN ELEVAZIONE DELLA PALAZZINA:

4/C-B - 5/C-B - tipo 2° in linea - 3/A - 11/C - 5/B

n. 11 appartamenti tipo C

n. 5 appartamenti tipo B

Strutture in fondazione

- 1 Scavo in sezione obbligata
in terreno di natura argil-
losa, compreso cassori tra-
vi rov. longit.:

1./9; 43./52	2	25,20	1,40	1,10	mc	77,62
27./23; 24./32	2	11,50	1,40	1,10	"	35,42
19./20		2,15	1,00	1,10	"	2,37
travi rov. trasv.	4	3,00	1,00	1,10	"	13,20
	4	3,50	1,00	1,10	"	15,40
Sommano					mc	144,01

mc 144,01 x 1.320

190.923,20

- 2 C.s. a qli 2 di cemento per
sottofondazioni in opera
compreso eventuali cassefor-
mi.

travi rov. longit.	2	25,20	1,40	0,10	mc	7,056
	2	11,50	1,40	0,10	"	3,220
		2,15	0,50	0,10	"	0,107
Travi rov. trasv.	2	3,00	0,50	0,10	"	0,300
	2	3,00	0,90	0,10	"	0,540
	2	3,50	0,50	0,10	"	0,350
	2	3,50	0,50	0,10	"	0,350
Sommano					mc	11,923

mc 11,923 x 9.350

111.480,05

- 3 C.s. a qli 3 di cemento
tipo 730 in opera compreso
casseformi

travi rov. longit.

1,40 x 0,20 mc 0,28

 $\frac{1}{2}(1,40+0,50)0,20$ " 0,19

0,50 x 0,60 " 0,30

m 0,77

2 25,20 mc 38,808

2 11,50 " 17,710

a riportare mc 56,518

301.503,25

	Riporto		mc	56,518	301.523,25
	2,15	0,50	1,00	"	1,075
travi rov. trasv.	2	3,80	0,50	1,00	" 3,800
	2	4,30	0,50	1,00	" 4,300
0,90 x 0,20			mq	0,18	
$\frac{1}{2}(0,90+0,40)0,20$			"	0,13	
0,40 x 0,60			"	<u>0,24</u>	
			mq	0,55	
	2	3,80		"	4,180
	2	4,30		"	<u>4,730</u>
	Sommano		mc	<u><u>74,603</u></u>	
- mc 74,603 x L. 13.500					1.007.140,50
4 Ferro in tondini per arma-					
re il c/s. della voce n.3,					
in ragione di 80 kg/mc					
mc 74,603 x 80 kg			kg	<u><u>5968,24</u></u>	
kg 5.968,24 x L. 150					<u>895.236,00</u>
	A riportare				<u><u>2.203.899,75</u></u>

$$2 \times 203.899,75 \times 2 = 4.407.799,50$$

Riporto

2.203.899,75

Strutture in elevazione

- 1 C/s. a qli 3 di cemento ti
po 730 in opera compreso
casseformi:

pilastri	10	0,35	0,35	3,00	mc	3,675
	6	0,40	0,25	3,00	"	1,800
	15	<u>0,25</u> ²	<u>II</u>	3,00	"	8,831

travi a spess.:longit.

1./9	25,20	0,80	0,25	"	5,040
------	-------	------	------	---	-------

43./47; 48./52;

27./23; 24./32	4	11,00	0,80	0,25	"	8,800
----------------	---	-------	------	------	---	-------

travi a spess.:trasvers.

1./43	2	3,45	0,50	0,25	"	0,862
-------	---	------	------	------	---	-------

9./52	2	4,05	0,50	0,25	"	1,012
-------	---	------	------	------	---	-------

23./47; 24./48;

1,00 + 3,05 + 1,40	2	5,45	0,25	0,50	"	1,362
--------------------	---	------	------	------	---	-------

vano ascensore:

2,40+1,25+1,25+1,50	6,40	0,25	0,50	"	0,800
---------------------	------	------	------	---	-------

travi a ginocchio e menso-
le pianerottoli

3,50+3,50+1,50+1,50	10,00	0,25	0,50	"	1,250
---------------------	-------	------	------	---	-------

cordolo testata cieca	10,00	0,20	0,25	"	<u>0,500</u>
-----------------------	-------	------	------	---	--------------

Sommano mc 33,932

mc 33,932 x 5 piani mc 169,660

mc 169,660 x L. 15.500

2.629.730,00

- 2 Solaio in latero cemento
calcolato per un sovracca
rico di kg 200/mq
In opera per luci nette si
no a m. 5,00

A riportare

4.833.629,75

4.

Riporto

4.833.629,75

24,20 4,05 mq 98,01

24,20 3,45 " 83,49

a detrarre vani scala

ascensore 3,45 2,70 " 9,32

2,80 0,60 " 1,68

1,90 1,60 " 3,04

balconi 7,30 1,00 " 7,30

3,80 1,35 " 5,13

4,00 1,35 " 5,40

7,00 1,00 " 7,00

2 5,00 0,85 " 8,50

pianerottoli e ballatoi 2,70 1,40 " 3,78

2,70 1,80 " 4,86

Sommano mq 209,43

mq 209,43 x 5 piani mq 1047,15

mq 1047,15 x L. 4.700 4.921.605,00

3 Rampanti di scale in soletta
di cls a qli 3 di cemento tipo
730 compreso onere formazione
scalini e ferro armatura

spess. medio cm. 12 7,00 1,35 mq 9,45

mq 9,45 x 5 piani mq 47,25

mq 47,25 x L. 4.950 233.887,50

4 Ferro in tondini per armare il
cls della voce n. 1 in
ragione di 70 Kg/mc
mc.169,66x70xL. 150

1.781.430,00

Riporto

11.770.552,25

Torrino scala - ascensore

5 Cls a qli 3 di cemento tipo 730

compreso casseformi

mc 10,892

mc 10,892 x L. 15.500

168.826,00

6 Ferro in tondini per armare

il cls della voce n. 5 in

ragione di 100 Kg/mc

kg 1089,20

Kg 1.089,20 x L. 150

163.380,00

Totale

12.102.758,25

L. 12.102.758,25 x 2

L. 24.205.516,50